
1/2

DELIBERAZIONE N. 37/19 DEL 9.09.2021

————— 

Oggetto: Modifica delle “Linee guida per l’espletamento delle procedure di conferimento

degli incarichi di direzione di struttura complessa alla dirigenza medica, medico

veterinaria e sanitaria delle aziende e degli enti del SSR” di cui alla deliberazione

della Giunta regionale n. 24/44 del 27.6.2013.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale richiama la deliberazione n. 24/44 del

27.6.2013 con la quale la Giunta regionale ha approvato le linee guida per l'espletamento delle

procedure di conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa in applicazione dell'art.

15, comma 7-bis, del D.Lgs. n. 502/1992 (così come modificato dall'art. 4 del D.L. n. 158/2012,

convertito con modificazioni in legge n. 189/2012).

Le linee guida di cui alla richiamata deliberazione n. 24/44 prevedono, al paragrafo 9.2), che il ruolo

di segretario delle commissioni di valutazione sia ricoperto da dipendenti appartenenti ai profili di

Dirigente amministrativo e/o di Collaboratore amministrativo-professionale esperto (cat. Ds). A tale

proposito, l'Assessore informa che recentemente l'ATS Sardegna ha comunicato la difficoltà alla

costituzione delle commissioni di valutazione in argomento per via dell'esiguo numero di dipendenti

appartenenti al profilo di Collaboratore amministrativo-professionale esperto (cat. Ds) e ha richiesto

la possibilità di estendere l'attribuzione di tale incarico anche al personale appartenente al profilo di

Collaboratore amministrativo-professionale (cat. D).

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, pertanto, in considerazione del fatto che

le competenze professionali possedute dal personale appartenente al profilo di Collaboratore

amministrativo-professionale (cat. D) sono perfettamente idonee allo svolgimento delle mansioni

previste per l'attività di segreteria delle commissioni di valutazione, propone di modificare le linee

guida di cui alla Delib.G.R. n. 24/44 del 27.6.2013 prevedendo l'estensione per l'attribuzione

dell'incarico di segretario anche a tale profilo professionale.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale della Sanità sulla proposta in esame

DELIBERA



DELIBERAZIONE N. 37/19

DEL 9.09.2021

2/2

di modificare le “Linee guida per l'espletamento delle procedure di conferimento degli incarichi di

direzione di struttura complessa alla dirigenza medica, medico veterinaria e sanitaria delle aziende e

degli enti del SSR” allegate alla deliberazione della Giunta regionale n. 24/44 del 27.6.2013,

inserendo al paragrafo 9.2), dopo le parole “Il Direttore generale individua tra i dirigenti

amministrativi e/o collaboratori amministrativi professionali esperti”, le parole “e/o collaboratori

amministrativi professionali (cat. D)”.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


